03.06.2015 12:06:11 Z:\!ГОСВЕБ\2015\06\Redum2015-429.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  05.06.2015  № 429

пгт Даровской

О присвоении звания «Почетный гражданин Даровского района»

На основании Положения о присвоении звания «Почетный гражданин

Даровского района», утвержденного решением Даровской районной Думы

Кировской области от 05.09.2008 № 238 «Об утверждении Положения о при-

своении звания «Почетный гражданин Даровского района» в новой редак-

ции» (с изменениями, внесенными решением Даровской районной Думы Ки-

ровской области от 26.02.2010 № 432), решения комиссии по присвоению

звания «Почетный гражданин Даровского района» от 29.05.2015 Даровская

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Даровского района»:

1.1. Арбузовой Марии Алексеевне, главному врачу Даровской цен-

тральной районной больницы с 1949 по 1980 год, за выдающийся вклад в

развитие здравоохранения Даровского района (посмертно).

1.2. Бушуеву Николаю Спиридоновичу, ветерану Великой Отечествен-

ной войны, за большой вклад в развитие экономики Даровского района и

патриотическое воспитание подрастающего поколения.

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин